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Małe granty dla NGO-sów

O małe granty (sięgające zwykle do 10 tys. zł) można starać się w ramach
trzech programów Narodowego Instytutu Wolności: to Rządowy Program
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO, Rządowy Program Wspierania
Rozwoju Organizacji Poradniczych oraz Rządowy Program Fundusz
Młodzieżowy.

NGO-sy, grupy nieformalne, rady seniorów, młodzieżowe rady, koła naukowe, poradnie
i wiele innych mogą starć się o wsparcie na swoje projekty i działalność. Tzw. małe
granty przyznawane są w ramach regrantingu, który finansuje Narodowy Instytut
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Zasady regrantingu są proste: doświadczone organizacje pozarządowe tzw.
operatorzy, w ramach otwartego konkursu, otrzymują środki od Narodowego Instytutu
Wolności, a następnie rozdzielają je na mniejsze dotacje i przekazują lokalnym NGO-
som oraz grupom nieformalnym. W tym celu organizują konkursy w swoich regionach.

Pieniądze można otrzymać m.in. na:

organizację wydarzeń skierowanych do lokalnej społeczności;
rozwój własny organizacji pozarządowej lub grupy nieformalnej (np. podniesienie
kwalifikacji  pracowników i wolontariuszy, zakup sprzętu związanego z działaniami
organizacji, zakup oprogramowania komputerowego);
wsparcie realizacji usług poradniczych;
aktywizację rad młodzieżowych, samorządów uczniowskich i studenckich.

– Zachęcam do aplikowania o środki w ramach konkursów ogłaszanych w
poszczególnych regionach. To przede wszystkim duża szansa dla młodych organizacji i
grup nieformalnych, które ze względu na mniejsze doświadczenie i staż mogą mieć
trudności z pozyskaniem grantów w dużych konkursach. Istotne są tu także
uproszczone procedury, bo wymagania są dopasowane do możliwości organizacji
dysponujących mniejszymi zasobami. Co więcej, dotacje są dostosowane do lokalnych
potrzeb, bo organizacje znają specyfikę swoich społeczności – tłumaczy Michał
Braun, dyrektor NIW.
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Informacje o aktualnych konkursach na małe granty dostępne są pod poniższym
linkiem:

https://niw.gov.pl/operatorzy-lokalni/
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